PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA
ESTADO DO PARANÁ

RETIFICAÇÃO EDITAL DE ABERTURA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

O Presidente da Comissão Especial do Concurso Público, da Prefeitura Municipal de Realeza/PR, no uso de suas atribuições
legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, torna público o RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA no que diz
respeito a solicitação da isenção da taxa de inscrição, que trata o Edital de abertura, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

5. DAS INSCRIÇÕES

5.12 Os candidatos que atenderem as condições estabelecidas no Decreto Federal nº 6.593/2008, poderão solicitar
isenção da taxa de inscrição à Comissão Especial, nos dias 29 e 30 de março de 2023, por meio do envio online do
documento pertinente a Solicitação de Isenção através da área do candidato, após o preenchimento da inscrição, que
será disponibilizada no site www.concursosfau.com.br.

LEIA-SE:

5. DAS INSCRIÇÕES

5.12 Os candidatos que atenderem as condições estabelecidas no Decreto Federal nº 6.593/2008, poderão solicitar
isenção da taxa de inscrição à Comissão Especial, nos dias 30 e 31 de março de 2023, por meio do envio online do
documento pertinente a Solicitação de Isenção através da área do candidato, após o preenchimento da inscrição, que
será disponibilizada no site www.concursosfau.com.br.

Realeza, em 30 de março de 2023.

Registre-se e Publique-se.

PAULO CÉZAR CASARIL
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.concursosfau.com.br/
http://www.concursosfau.com.br/